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Úvod

V dnešní době jsou na firmy kladeny čím dál větší nároky jak z řad zákazníků, tak

dodavatelů nebo konkurence. Proto by každá firma měla mít neustálou snahu se

zlepšovat a rozvíjet, aby si udržela svojí pozici na trhu, v lepším případě si pozici

vylepšit. K tomu může využít například marketingovou komunikaci a právě tou se bude

zabývat tato práce.

Cílem této bakalářské práce je vytvořit návrhy na zefektivnění marketingové

komunikace pro firmu Foxinterier W s.r.o. Analyzovat a popsat aktuální formy

marketingové komunikace a na základě získaných dat navrhnout jejich zefektivnění.

Navržená opatření by měla firmě pomoci s marketingovou komunikací.

Firma Foxinterier W s.r.o. je malou firmou zabývající se dřevoprodejem.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části. První část je část teoretická a druhá část je

praktická.

Teoretická část je vypracována na základě informací z odborné literatury. Byla použita

literatura a internetové zdroje zabývající se hlavně marketingovou komunikací a

marketingem na internetu. Jsou zde vysvětleny pojmy z komunikačního mixu konkrétně

reklama, podpora prodeje, public relations, event. marketing, osobní marketing, přímý

marketing a trendy v marketingové komunikaci. Cílem této kapitoly je vytvořit soubor

poznatků, které využijeme ke zpracování praktické části.

V praktické části se nejprve představí firma Foxinterier W s.r.o, je popsána její

současná situace a provedena analýza marketingového mixu, který slouží

k detailnějšímu seznámení s firmou. V další části se práce zaměří na analýzu aktuální

marketingové komunikace a také popíše provedení SEO analýzy webových stránek.

Zjištěné informace ať už z vlastního zkoumání, nebo informací získané z rozhovoru,

budou později použity v poslední kapitole, kde budou navržena opatření na zefektivnění

marketingové komunikace firmy. Návrhy budou poté představeny zástupci firmy.
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1 Marketing

Existuje spousta definic marketingu. American Marketing Association definuje

marketing jako: „Marketing je aktivitou, souborem institucí a procesů pro vytváření,

komunikaci, dodání a směnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty,

partnery a celou širokou veřejnost.“ (AMA, 2017)

Další definice je od známých autorů Kotlera a Kellera (2013): „Marketing je

společenským procesem, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny získávají, co

potřebují a chtějí cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků a služeb

s ostatními.“ (Kotler & Keller, 2013, str. 35)

Třetí definice od autora Světlíka: „Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je

poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka

efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.“ (Světlík, 2005,

str. 7)

Marketing si často lidé nesprávně spojují s pojmy reklama nebo prodej. Marketing ale

není pouze o těchto dvou pojmech. Jak je výše vidět, existuje spoustu definic od

různých autorů, ale všechny tyto definice mají něco společného. Je to zákazník,

uspokojování jeho potřeb a přání ke spokojenosti všech zúčastněných. (Světlík, 2005)

1.1 Marketingové prostředí

Každou firmu obklopuje prostředí, které se v čase mění. Prostředí ovlivňuje činnost a

rozhodování podniku. Prostředí můžeme rozdělit podle toho, zda působí uvnitř podniku,

nebo mimo něj, tedy na vnitřní a vnější prostředí. Vnitřní vlivy může firma ovlivnit

managementem podniku. Vlivy přicházející z makroprostředí jsou téměř neovlivnitelné.

Vnější vlivy můžeme dále rozdělit na vlivy z mezoprostředí, což jsou zákazníci,

dodavatelé, distributoři, konkurence a veřejnost, nebo na vlivy z makroprostředí, kam

patří ekonomické, demografické, přírodní, technické a technologické, politické a

kulturní vlivy. (Světlík, 2005)
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1.2 Marketingový mix

Marketingový mix je často označován jako 4P podle 4 kategorií, ze kterých se skládá,

produkt (product), cena (price), propagace (promotion) a dostupnost (place). Aby

marketingový mix firmy fungoval efektivně, musí vycházet z jejích strategických

marketingových rozhodnutí. Kategoriemi, které tvoří marketingový mix, může firma

ovlivňovat poptávku po své nabídce. Existuje i rozšířený marketingový mix. Někteří

autoři přidávají do marketingového mixu další P. Pro příklad, páté P většinou

představuje lidi (people). (Foret, 2011)

Obrázek č. 1: Marketingový mix

Zdroj: vlastní zpracování dle Karlíček, 2018

1.2.1 Produkt

Produkt představuje vše, co lze na trhu nabídnou a vyvolat tak zájem, pozornost a motiv

ke koupi. Produkt tedy může být fyzické zboží, služba, osoby, místa, organizace,

myšlenky, kulturní výtvory. U produktu můžeme analyticky rozlišit jádro, vlastní

produkt a rozšířený produkt. Jádro produktu vyjadřuje základní užitek, který přináší

zákazníkovi. Vlastní nebo reálný produkt zahrnuje pět charakteristických stránek, které

jsou rozhodující marketingové vlastnosti. Jedná se o kvalitu, provedení, design, značku

Product Price

Promotion

Place
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a obal. Rozšířený produkt nabízí další dodatečné služby nebo výhody pro zákazníka.

Sem se řadí delší záruční lhůty, platba na splátky nebo odborná instruktáž. Služby u

rozšířeného produktu je vhodné volit podle hodnot, které zákazník požaduje. Rozšířený

produkt je podstatný prvek marketingové komunikace a často se pomocí něho odlišuje

firma od konkurence. (Foret, 2011)

1.2.2 Cena

Cena je částka, kterou firma požaduje za produkt. Důležité je nastavit správně cenu.

Pokud zákazník nezná kvalitu zboží, jeho kvalitu určuje podle ceny. Příliš vysoká cena

může zákazníka odradit a nízká cena může vytvářet dojem, že produkt je nekvalitní. Při

tvorbě ceny je důležité respektovat positioning značky. Nejnižší hranice ceny se dá určit

podle nákladů na výrobu, distribuci a prodej. Krátkou dobu lze prodávat produkt i pod

touto cenou, ale dlouhodobě to nelze. Horní hranici ceny firmy mohou zjistit pomocí

hodnoty vnímané zákazníkem. Tato metoda je pro firmy poměrně náročná, ale může

díky tomu získat vyšší marži. (Karlíček, 2018)

Cenu lze změnit téměř okamžitě. Firmy používají slevy k okamžitému a viditelnému

zvýšení prodeje. Slevové akce ale nejsou z dlouhodobého hlediska výhodné, ve většině

případů nepřilákají nové zákazníky, aktuální zákazníci nakoupí produkt do zásoby a tím

klesne budoucí poptávka. (Karlíček, 2018)

1.2.3 Dostupnost

Dostupnost se vztahuje k distribuci produktu. Nezahrnuje pouze místo prodeje jako

takové, například kamenný obchod, ale zahrnuje všechny možnosti, jak si zákazník

produkt může zakoupit. Řadí se sem například přeprava zboží, možnosti dopravy nebo

dostupnost produktu. (Keyadvantage, 2021)

Dostupnost je součástí celkového produktu, který zákazník získává koupí produktu.

Rozlišujeme tři distribuční strategie podle počtu distributorů, který firma využívá. Tyto

tři strategie se nazývají intenzivní, exkluzivní a selektivní distribuce. Intenzivní

distribuce se snaží zákazníkovi dopřát produkt dostupný kdykoliv a kdekoliv. Firma při

této strategii využívá, co nejvíce distribučních míst. Nemožnost kontroly nad nákupním

zážitkem zákazníka je nevýhodou této strategie. Opačná forma intenzivní distribuce je

distribuce exkluzivní. Ta klade důraz na nákupní zážitek zákazníka. Firma omezuje
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počet míst, kde zákazník může produkt získat. Firma má kontrolu nad prodeji svých

produktů, může kontrolovat prostředí, chránit svoji značku před znehodnocením. Firmy,

které používají exkluzivní distribuci, obvykle prodávají méně produktu, ale za vyšší

cenu. Selektivní distribuce představuje kompromis mezi intenzivní a exkluzivní

distribucí. Firma využívá omezený počet distributorů, ale jejich počet není tak nízký

jako při exkluzivní distribuci, ale není taky ani tak vysoký jako při intenzivní distribuci.

Distribuční strategii volí firmy na základě jejich cenové strategii. (Karlíček, 2018)

Rozlišujeme také přímé a nepřímé distribuční cesty. Při přímé distribuční cestě firma


[…]


Seznamu by měla za hlavní úkol přivést nové zákazníky. Pokud by byl již e-shop

v provozu, cílem by bylo získat pomocí PPC reklamy 30 objednávek měsíčně. Pokud by

e-shop v provozu ještě nebyl, stačilo by pouze získat nových 500 prokliků na webové

stránky za měsíc. Vedlejší úkolem reklamy by bylo zvýšit povědomí o značce tím, že by

zákazník při vyhledávání vídal reklamní odkaz na stránky Foxinterier W. Při vytváření

reklamy by bylo vhodné využít podporu od Googlu, kterou nabízí jako pomoc při

prvním tvoření reklamy. Realizaci a kontrolu by měl na starosti ředitel firmy. Měsíční

rozpočet je okolo 1000 – 2000 Kč bez DPH. Cenu je těžké určit, protože se platí za

proklik od uživatelů, horní hranici výdajů si lze nastavit. Kontrolu, zda je reklama

účinná, může provádět firma každý měsíc. Google poskytuje různé statistiky, na základě

kterých může firma svojí reklamu průběžně měnit, aby byla více účinná.

Obrázek č. 17: Návrh reklamní plachty

Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 18: Návrh polepu auta

Zdroj: vlastní zpracování

Uvedené ceny v tabulce jsou pouze orientační. Ceny mohou být nižší, ale také daleko

vyšší. Záleží na výběru firmy, která reklamu zhotoví, na druhu tisku, kvalitě zpracování,

zda si firma nechá zpracovat návrh a na dalších specifikacích.

Tabulka č. 4: Náklady na reklamu

Jednoduchý polep auta 5000 Kč včetně DPH

Reklamní plachta 3000 – 5000 Kč včetně DPH

Plachta s reklamou nákladního auta 10 000 Kč včetně DPH
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Reklama pomocí Adwords
102 Kč denně, 3101 Kč měsíčně, za měsíc

1170 – 1600 kliknutí na reklamu bez DPH

Zdroj: vlastní zpracování
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8 Závěr

Hlavním cílem práce bylo vypracovat návrhy na zefektivnění marketingové

komunikace.

V teoretické části práce byly popsány pojmy pomocí odborných publikací, které jsou

uvedeny v seznamu použité literatury. Popsání a definování pojmů z marketingové

komunikace byly hlavní předmětem této části. Definovány a popsány byly i pojmy

z marketingového mixu a marketingového výzkumu. Veškeré poznatky z teoretické

části byly následně využity v druhé, praktické části práce.

Praktická část byla zpracována na základě osobního rozhovoru s ředitelem firmy a

vlastních poznatků, získaných při studiu interních materiálu. Byla představena

společnost Foxinterier W s.r.o. Pro seznámení s činností firmy byl popsán marketingový

mix. Poté byla provedena analýza marketingové komunikace firmy. Na základě

vytvořené analýzy byly vytvořené návrhy na zefektivnění marketingové komunikace.

Velké množství návrhů na její zefektivnění se týkalo online marketingu a reklamy,

neboť právě tyto oblasti jsou největší slabinou firmy. Veškeré návrhy byly představeny

řediteli společnosti a některé návrhy již začala firma aplikovat.

Zpracování bakalářské práce bylo pro autora velmi přínosné. Při vypracovávání

teoretické části prohloubil své znalosti v oblasti marketingu, především v oblasti

marketingové komunikace, na kterou byla práce především zaměřena. Pomocí praktické

části autor získal přehled o fungování malé firmy, měl možnosti vyzkoušet si aplikovat

teoretické znalosti získané během svého studia na vysoké škole a rozšířené o znalosti

získané při psaní této práce. Mohl vytvořit analýzu a následně návrhy na zefektivnění

marketingové komunikace, přičemž některé vytvořené návrhy firma skutečně použije.
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Abstrakt

Mošna, J. (2021). Návrh na zefektivnění marketingové komunikace vybraného podniku

(Bakalářská práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: marketing, malý podnik, marketingová komunikace, marketingový

výzkum, online komunikace

Práce je zaměřená na marketingovou komunikaci společnosti Foxinterier W s.r.o.

Hlavní cíl je předložit návrhy na zefektivnění marketingové komunikace. První část

bakalářské práce je zaměřena teoretickou část. Zde jsou vysvětleny a definovány pojmy

z marketingu, především pojmy z marketingové komunikace a marketingu na internetu.

V druhé části bakalářské práce, tedy praktické části, jsou využity znalosti z teoretické

části. Nejdříve představena a charakterizována společnost Foxinterier W s.r.o. Dále je

provedena analýza marketingového mixu. Informace jsou získány pomocí rozhovoru

s ředitelem společnosti a pomocí vlastního zkoumání. Následuje analýza marketingové

činnosti společnosti a poté jsou představeny návrhy na zefektivnění marketingové

komunikace společnosti Foxinterier W s.r.o.

Abstract

Mošna, J. (2021). Suggestions for streamlining marketing communication of selected

company (Bachelor Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech

Republic.

Key words: marketing, small enterprise, marketing communication, marketing

research, online communication

The thesis is focused on marketing communication of the Foxinterier W s.r.o. company.

The main goal is to submit a proposition to make the marketing communication more

effective. The first part of the thesis is focused on the theoretical part. The definition of

marketing concepts is explained, primarily concepts from marketing communication

and marketing on the internet. The second part of the bachelor's thesis, which is the

practical part, uses the knowledge obtained in the first part. Primarily, the company

Foxinterier W s.r.o and its characteristics are presented. Then the analysis of the

marketing mix is done. All of the information is obtained by an interview with the

company director and through own research. The analysis of the marketing activities

follows and finally, the submissions of streamlining the company's marketing

communication are being presented.