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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Práce se zabývá zefektivněnmím marketingové komunikace vybraného podniku. V první části práce je
představen marketingový mix. Z pohledu cílů práce je důležitá především kapitola 2 Marketingová
komunikace. Počet použitých zdrojů není příliš vysoký. V praktické části je nejdříve analyzována
současná marketingová komunikace. Větší prostor by měl být věnován srovnání s konkurenty. Na základě
analýzy jsou navržena možná zlepšení. U jednotlivých návrhů ovšem nejsou specifikovány cíle. Není tak
zřejmé, jak bude hodnoceno a kontrolováno například úspěšné využítí sociálních sítí. Stejně tak další
návrhy postrádají nějaké kontrolní mechanismy, kterými by je bylo možné vyhodnocovat.
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4

Jaká měřitelná zlepšení očekáváte od jednotlivých návrhů?
Jak si podnik v marketingové komunikaci stojí oproti konkurenci?

V Plzni, dne Podpis hodnotitele